【問い合わせ先】

□盛岡市玉山総合事務所産業振興課

担当：地域おこし協力隊 吉田（よしだ）

TEL ：019-683-3852

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市地域おこし協力隊考案

「がんくいきなこ揚げパン」が発売されます

盛岡市地域おこし協力隊として、道の駅もりおか渋民の特産品開発をテーマに活動している吉

田隊員が、たみっとテイクアウトコーナー（ホップステップパブリックサービス株式会社）と共

同で開発した「がんくいきなこ揚げパン」が発売されます。

生産量の減少に伴い流通量も減少傾向にある貴重な「雁喰豆（がんくいまめ）」、玉山地域の貴

重な特産品であるこの雁喰豆を気軽に味わうことが出来るように、きなこに加工して揚げたての

パンにたっぷりとからめ、どなたでも食べやすい商品に仕上げました。

特産品である雁喰豆を利用することで、たみっとの名物として話題になること、また、地域全

体の賑わいの創出につながることを目指しています。

 当日の取材方について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 発売日  令和８年１月24日（土）午前10時～

       以降は土曜日日曜日限定での販売を予定

２ 場 所  道の駅もりおか渋民（盛岡市渋民字渋民80-42）

Ｂ棟（啄木亭 TAKE OUT コーナー）

３ 内 容  盛岡市地域おこし協力隊考案の新商品

「がんくいきなこ揚げパン」販売開始 。

発売日には、考案者である地域おこし協力隊の吉田隊員が店頭に立ち、

ご購入いただいた方にお茶のお振舞を行います。

地域おこし協力隊

吉田一生の活動の様子は

こちらから（Instagram）

道の駅もりおか渋民

テイクアウトブースは

こちらから（Instagram）

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和８年１月16日

玉山総合事務所

産業振興課